

## **Det Danske Madhus, Aarhus A/S**

Vestermøllevej 7A  
8380 Trige

CVR-nr. 33946511

### **Årsrapport 2023**

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær  
generalforsamling, den 11. juni 2024

---

Peter Michael Skotte Tietgen  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Resultatdisponering	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

# Selskabsoplysninger

## Selskab

Det Danske Madhus, Aarhus A/S  
Vestermøllevej 7A  
8380 Trige

CVR-nr.: 33946511

## Direktion

Peter Michael Skotte Tietgen

## Bestyrelse

Søren Stoltenberg Vilmand  
Peter Michael Skotte Tietgen  
Anette Borup

## Revisor

inforevision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nr. 19263096

Simon Morthorst, statsautoriseret revisor  
Kenny Madsen, statsautoriseret revisor

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets tilbereder og leverer velmagende mad og måltidsløsninger til det offentlige og private marked. Omdrejningspunktet er at skabe madglæde med udgangspunkt i hjemmelavet kvalitetsmad og et højt serviceniveau for kunderne.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 4.731.170 mod DKK 6.277.701 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 9.074.888.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

## Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et forbedret resultat for det kommende år.

## Miljøforhold

Det Danske Madhus Aarhus A/S er miljøbevidste og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

## Videnressourcer

Det Danske Madhus Aarhus A/S træner og uddanner løbende sine medarbejdere og har derved et konstant højt niveau af specialviden om kost- og ernæringsforhold, produktions- og pakketeknologi samt kvalitetssikring.

## Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Det Danske Madhus Aarhus A/S arbejder løbende med produkt- og konceptudvikling, og har i den forbindelse løbende fokus på ernæringsmæssige forskrifter og nye madtrends.

## Resultatopgørelse

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>25.272.067</b>	<b>26.238.567</b>
Personaleomkostninger	1	-17.847.878	-17.221.390
<b>Indtjeningsbidrag</b>		<b>7.424.189</b>	<b>9.017.177</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-1.327.136	-1.057.967
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>6.097.053</b>	<b>7.959.210</b>
Finansielle indtægter	3	5.943	126.935
Finansielle omkostninger	4	-57.834	-55.538
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.045.162</b>	<b>8.030.607</b>
Skat af årets resultat	5	-1.313.992	-1.752.906
<b>Årets resultat</b>		<b>4.731.170</b>	<b>6.277.701</b>

## Resultatdisponering

	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.000.000	6.000.000
Overført til overført resultat	-268.830	277.701
<b>Årets resultat</b>	<b>4.731.170</b>	<b>6.277.701</b>

# Aktiver

	Note	31-12-2023	31-12-2022
		DKK	DKK
Erhvervede lignende rettigheder		0	528.848
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>528.848</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.888.928	4.717.973
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>4.888.928</b>	<b>4.717.973</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.888.928</b>	<b>5.246.821</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.019.867	1.069.058
Varer under fremstilling		870.481	0
Fremstillede varer og handelsvarer		751.116	1.164.006
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.641.464</b>	<b>2.233.064</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.511.038	10.057.490
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.215.589	1.666.270
Andre tilgodehavender		19.947	1.051.011
Periodeafgrænsningsposter		21.815	83.398
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.768.389</b>	<b>12.858.169</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.261.559</b>	<b>700.947</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>17.671.412</b>	<b>15.792.180</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>22.560.340</b>	<b>21.039.001</b>

# Passiver

	<b>Note</b>	<b>31-12-2023</b>	<b>31-12-2022</b>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.574.888	3.843.718
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	6.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>9.074.888</b>	<b>10.343.718</b>
Hensættelser til udskudt skat	5	293.850	409.308
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>293.850</b>	<b>409.308</b>
Anden gæld		801.574	809.308
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>801.574</b>	<b>809.308</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.471.375	5.922.602
Gæld til tilknyttede virksomheder		963.688	921.508
Skyldigt sambeskatningsbidrag	5	1.429.450	418.016
Anden gæld		2.525.515	2.214.541
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.390.028</b>	<b>9.476.667</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.191.602</b>	<b>10.285.975</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>22.560.340</b>	<b>21.039.001</b>
Eventualforpligtelser	9		
Kontraktlige forpligtelser	10		
Koncernforhold	11		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	500.000	3.566.017	11.000.000	15.066.017
Udbetalt udbytte		0	-11.000.000	-11.000.000
Overført via resultatdisponeringen		277.701	6.000.000	6.277.701
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>3.843.718</b>	<b>6.000.000</b>	<b>10.343.718</b>
Udbetalt udbytte		0	-6.000.000	-6.000.000
Overført via resultatdisponeringen		-268.830	5.000.000	4.731.170
<b>Egenkapital pr. 31. december 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>3.574.888</b>	<b>5.000.000</b>	<b>9.074.888</b>



## Noter

### 1. Personaleomkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	15.838.779	15.152.260
Pensioner	1.453.635	1.453.923
Andre omkostninger til social sikring	249.843	285.061
Andre personaleomkostninger	305.621	330.146
<b>I alt</b>	<b><u>17.847.878</u></b>	<b><u>17.221.390</u></b>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>37</u>	<u>37</u>

### 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	211.521	160.125
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.115.615	897.842
<b>I alt</b>	<b><u>1.327.136</u></b>	<b><u>1.057.967</u></b>

### 3. Finansielle indtægter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	822	118.888
Andre finansielle indtægter	5.121	8.047
<b>I alt</b>	<b><u>5.943</u></b>	<b><u>126.935</u></b>

### 4. Finansielle omkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	51.568	0
Øvrige finansielle omkostninger	6.266	55.538
<b>I alt</b>	<b><u>57.834</u></b>	<b><u>55.538</u></b>

## Noter, fortsat

### 5. Skat af årets resultat

	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2023	418.016	409.308		
Betalt vedrørende tidligere år	-418.016			
Skat af årets resultat	1.429.450	-115.458	1.313.992	1.752.906
<b>Skyldig pr. 31. december 2023</b>	<b>1.429.450</b>	<b>293.850</b>		
<b>Skat af årets resultat i resultatopgørelsen</b>			<b>1.313.992</b>	<b>1.752.906</b>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Hensatte forpligtelser		293.850		
Kortfristede gældsforpligtelser	1.429.450			
<b>I alt</b>	<b>1.429.450</b>	<b>293.850</b>		

### 6. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede lig- nende rettigheder	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	706.987	706.987	339.687
Tilgang i året	319.822	319.822	367.300
Afgang i året	-1.026.809	-1.026.809	0
<b>Kostpris pr. 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>706.987</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	-178.139	-178.139	-18.014
Årets afskrivninger	-211.521	-211.521	-160.125
Af- og nedskrivninger, afgang i året	389.660	389.660	0
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-178.139</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>528.848</b>
Salgspris, afgang	637.149	637.149	0
Regnskabsmæssig værdi, afgang	-637.149	-637.149	0
<b>Fortjeneste/tab ved afhændelse</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter, fortsat

### 7. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
	I alt	2022	
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	12.956.721	12.956.721	11.027.463
Tilgang i året	1.359.030	1.359.030	1.929.258
Afgang i året	-151.635	-151.635	0
<b>Kostpris pr. 31. december 2023</b>	<b>14.164.116</b>	<b>14.164.116</b>	<b>12.956.721</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	-8.238.748	-8.238.748	-7.340.906
Årets afskrivninger	-1.115.615	-1.115.615	-897.842
Af- og nedskrivninger, afgang i året	79.175	79.175	0
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023</b>	<b>-9.275.188</b>	<b>-9.275.188</b>	<b>-8.238.748</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023</b>	<b>4.888.928</b>	<b>4.888.928</b>	<b>4.717.973</b>
Salgspris, afgang	72.460	72.460	0
Regnskabsmæssig værdi, afgang	-72.460	-72.460	0
Fortjeneste/tab ved afhændelse	0	0	0

### 8. Langfristede forpligtelser

	31-12-2023	31-12-2022
	DKK	DKK
<b>Gældsforpligtelser i alt:</b>		
Anden gæld	801.574	809.308
<b>I alt</b>	<b>801.574</b>	<b>809.308</b>
<b>Gæld, der forfalder mere end 5 år efter balancedagen:</b>		
Anden gæld	752.544	809.308
<b>I alt</b>	<b>752.544</b>	<b>809.308</b>

## Noter, fortsat

### 9. Eventualforpligtelser

Det Danske Madhus, Aarhus A/S indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

**2023**

DKK

Garantier stillet overfor tredjemand

2.223.479

### 10. Kontraktlige forpligtelser

**2023**

DKK

Der er indgået aftale om leje af lokaler. Lejeaftalen har 12 måneders opsigelsesvarsel. Den resterende lejeforpligtelse udgør

1.105.480

**Leje- og leasingforpligtelser i alt****1.105.480**

### 11. Koncernforhold

Følgende modervirksomheder udarbejder koncernregnskab:

For den største koncern:

Apetito AG, Tyskland

For den mindste koncern:

Det Danske Madhus A/S,  
Albertslund

Koncernregnskabet for den udenlandske modervirksomhed kan rekvireres på website [www.bundesanzeiger.de](http://www.bundesanzeiger.de)

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Søren Stoltenberg Vilmand

Bestyrelsesformand

Serienummer: a5b626e3-2135-495c-8ea8-031505883d5b

IP: 194.239.xxx.xxx

2024-06-12 09:26:57 UTC



## Peter Michael Skotte Tietgen

Direktør

Serienummer: 8c756aa9-36be-4231-aaac-a2cb3caeade4

IP: 194.239.xxx.xxx

2024-06-12 15:59:26 UTC



## Peter Michael Skotte Tietgen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8c756aa9-36be-4231-aaac-a2cb3caeade4

IP: 194.239.xxx.xxx

2024-06-12 15:59:26 UTC



## Anette Borup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e0dae2af-0b04-4429-96fd-886fe8193eea

IP: 85.184.xxx.xxx

2024-06-12 17:14:54 UTC



## Simon Morthorst

Statsautoriseret revisor

Serienummer: a2f8db80-0044-4b4f-b234-e2c0e64d5a8a

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-06-12 18:03:10 UTC



## Kenny Madsen

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 387cdfb3-f298-4cab-bd39-2dfc679cc900

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-06-13 06:48:22 UTC



Penneo dokumentnøgle: 4GOBO-ZMKHM-U84MO-QQG72-YMQSS-F571G

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Peter Michael Skotte Tietgen**

Dirigent

Serienummer: 8c756aa9-36be-4231-aaac-a2cb3caeade4

IP: 194.239.xxx.xxx

2024-06-13 06:50:14 UTC



Penneo dokumentnøgle: 4GOBO-ZMKHM-U84MO-QQG72-YMQSS-F571G

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**